平成 27年度 日本武道学会	 柔道専門分科会	 臨時理事会議事録

日	 時：平成 27年 9月 9日（水）12:30～13:00
場	 所：日本体育大学	 世田谷キャンパス	 教育研究棟 2階 1201教室
出席者：山崎俊輔、村山晴夫、松田基子、鈴木貴士、村田正夫、山田利彦、増地克之、桐生習作
委任状：菅波盛雄、高橋進、林弘典、上水研一朗、鈴木桂治
欠	 席：佐藤伸一郎、南谷直利、廣川充志、田辺陽子
資	 料：１）議事次第
	 	 	 	 ２）役員一覧（平成 25年 4月 1日〜平成 28年 3月 31日）
	 	 	 	 ３）会則

【議事】
1． 報告事項

・	 桐生事務局長より、資料２）に基づき菅波会長が今期（平成 25年 4月 1日〜平成 28年 3
月 31日）をもって会長を辞任する意向が示された件と、次期会長選出の必要性について
説明がなされた。

2． 進行について

・	 桐生事務局長より、山崎副会長を本会の議長として推薦する案が出され、承認された。

3． 次期会長の選出について
・	 山崎副会長より、菅波会長の辞任の経緯について説明がなされた。
・	 増地監事より、山崎副会長を次期会長に推薦する案が出された。
・	 他に役員からの意見がなかったため、山崎副会長を次期会長とする案を審議した結果、承

認された。
・	 山崎副会長へ次期会長就任について質問したところ、就任を快諾された。

４．その他
・	 桐生事務局長より、次期の会長以外の役員の選出方法は次期会長の山崎副会長に一任する

形ではどうかという提案がなされた。
・	 山崎副会長より、次期役員選出の提案や承認のプロセスについて質問がなされた。
・	 桐生事務局長より、本会議では次期会長の選出がメインの議題であり、他の役員の選出に

ついては会則に準じながら、随時理事と連絡をとりあって進めていくのが現実的ではない

かとの意見が出された。
・	 山田理事より、会則によれば本会議にて副会長の選出も考慮する必要があり、その選出の

タイミングについて現段階でどのようなプランを持っているかについて質問がなされた。
・	 山崎副会長より、会則が役員の選出という実際の運営上の動きに対応できていない部分が

あり、今後それらの改正も含めて慎重に検討していきたいとの回答がなされた。